
COPIA

N. Gen.le 399             del 22/04/2024

N. di Settore 46 del 22/04/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

OGGETTO: Liquidazione trattamento accessorio anno 2023 per indennità di:  Rischio, 
Maneggio valori, Festività, Responsabilità art. 17 lett. F,  Responsabilità art. 17 lett. I, 
Reperibilità, Straordinario.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la determina sindacale n. 29 del 22/12/2023 di conferimento dell'incarico di responsabile del 
settore economico finanziario alla Dott.ssa Rosalia Maria Mustica;

Premesso che:

-Con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

-Con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 19/02/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026;

-Con delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026;

Richiamata la delibera di G.M. n. 24 del 21.03.2024 avente ad oggetto: "RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE  2023 (ART. 3, COMMA 4, D.LGS N. 118/2011). 
 
Visto il C.C.N.L. del 16/11/2022;

Visto il vigente C.C.D.I.;

Vista la determina n. 898 di costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2023;

Visto il verbale della delegazione trattante del 23/11/2023 di utilizzo del fondo incentivante 2023; 

Dato atto che, il responsabile del settore II° “ Economico Finanziario “, con nota protocollo n.  4113 



del 16/04/2024, ha comunicato i nominativi dei dipendenti che hanno diritto alla liquidazione del 
trattamento

accessorio anno 2023 per le indennità di :

-Responsabilità art. 17 lett. I;

-Straordinario;

-Maneggio valori.

Dato atto che, il responsabile del settore I° “ Affari Generali “, con nota protocollo n.  3175 del 
22/03/2024, ha comunicato i nominativi dei dipendenti che hanno diritto alla liquidazione del 
trattamento

accessorio anno 2023 per le indennità di:

-Maneggio valori;

-Responsabilità art. 17 lett. F;

-Responsabilità art. 17 lett. I;

-Reperibilità;

-Straordinario.

Dato atto che, il responsabile del settore III° “ Ufficio Tecnico “, con nota protocollo n.  4118 del 
16/04/2024, ha comunicato i nominativi dei dipendenti che hanno diritto alla liquidazione del 
trattamento

accessorio anno 2023 per le indennità di :

-Rischio;

-Maneggio valori;

-Festività;

-Responsabilità art. 17 lett. F;

-Responsabilità art. 17 lett. I;

-Reperibilità;

-Straordinario.

Rilevato che dalle comunicazioni si evince che la gestione è stata conforme alla disciplina vigente e 
che si può, quindi, procedere ap pagamento delle spettanze ai dipendenti interessati, come risulta dai 
prospetti presentati dai responsabili di settore, depositati agli atti d'ufficio.

Tutto ciò premesso e considerato.

PROPONE DI DETERMINARE

1) Di liquidare, per i motivi sopra esposti, che si intendono integralmente riportati e trascritti, il 
trattamento accessorio anno 2023 per le indennità di: 



-Rischio per €. 1.439,04;

-Maneggio valori per €. 435.55;

-Festività per €. 3.355,06;

-Responsabilità art. 17 lett. F per €. 597,12;

-Responsabilità art. 17 lett. I per €.16.456,15;

-Reperibilità per €. 11.813,24;

-Straordinario per €. 4.286,83;

Per un totale di €. 38.382,99.

2) Di dare atto che il costo complessivo, pari ad €. 50.780,70 di cui 12.397,71 per oneri a carico 
dell'Ente, trova imputazione nel bilancio di previsione 2024/2026 così come sotto indicato:

-Per €. 38.382,99 al Cap. 1841.01  Trattamento Economico Accessorio (01.11-1.01) giusto 
impegno n. 22/2024 finanziata dal FPV;

-Per €. 9.135,15   al Cap 1851.00  Oneri previdenziali e assistenziali su trattamento economico 
accessorio ( 01.11-1.01) giusto impegno n. 23/2024 finanziata dal FPV ;

-Per € 3.262,56  al cap. 2062.00  Irap su Trattamento Economico Accessorio (01.11-1.02) giusto 
impegno n. 24/2024 finanziata dal FPV .

Il Responsabile del Procedimento       Il Responsabile del Settore

   ( Dott.ssa Rosalba Giacone)               ( Dott.ssa Rosalia Maria Mustica)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, ROSALBAGIACONE, sopra riportata, facendola 
propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



DOTT.SSA ROSALIA  MUSTICA 

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA


